
0011 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
———-——— RO IET ——————_—— 

RESOLUCIÓN No. 06.A.DIC.406 

DRA. LEONOR HOLGUIN BUCHELI 
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de aumento de 
capital, reforma al objeto social y reforma del estatuto de la compañía TEMPOSERVICIOS 
S. A. otorgada ante el Notario Primero del cantón Latacunga el 20 de noviembre de 2006 
con la solicitud para su aprobación. 

QUE los departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías mediante informe 
No. SC.ICA.UCIV.06. 487 de 7 de diciembre de 2006 y memorando jurídico No. 
SC.ICA.DJ.06.652 de 8 de diciembre de 2006, han emitido opinión favorable: para la 
continuación del trámite. 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-06028 de 17 de enero de 2006. 

RESUELVE: 

- ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital, reforma del objeto social y la 
reforma del estatuto de la compañía TEMPOSERVICIOS S. A. en los términos constantes en 
la referida escritura; y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en Latacunga. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Primero y Quinto de los cantones 
Latacunga y Quito, respectivamente, tomen nota al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba y al margen de la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER 9 ÉS reg Mercantil del cantón Quito: 
inscriba la escritura y esta Resolución; 6) tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución; y, c) siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
Artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública 
respectiva. 

   

    

COMUNIQUESE.- DADA y firmada a 8 de diciembre de 2006 
P 

UIN Ll 
AÑIAS DÉ AMBATO 

   

s 

DRA. DEÓONI 
INTENDENTA/DE CO 

Razóno.nooo». 

   



3 LO we eS 

3 
iz 

PP 
2 E 

Pa 
pays 

+ 
E ein . fecha => 

a 

“3 

 
 

 
 

o di 

 
 

c
a
 

ye 

loo? 

 
 

 
 

sia. El 1 Z 

E Mi 
g,+ 

a 
"% HNotaris:   

 
 
 
  



Rega de la WOropiesdad del tón Lat ; Bistro dela epicdad E 1 bb. ón Latacunga 

CERTIFICO.- Que en esta fecha se ha inscrito la primera copia 

de la escritura pública de AUMENTO DE 

CAPITAL, REFORMA AL OBJETO SOCIAL Y 

Ñ REFORMA DEL ESTATUTO DE LA 

A COMPAÑÍA TEMPOSERVICIOS 
Tame SOCIEDAD ANONIMA, otorgado ante el 

Notario Primero del Cantón Latacunga el veinte de 

Noviembre del dos mil seis y las RESOLUCIÓN No. 

06.A.DIC.406, y No. 07.A.DIC.008, de la Intendencia de 

Compañías Sede de Ambato, de ocho de diciembre del dos 

012 

  

      

mil seis y siete de enero del dos mil siete, bajo la partida 

No.0013, del Registro Mercantil a mi cargo.- Además, se tomo 

- nota al margen de la partida de inscripción de la escritura pública 

de cambio de domicilio de Quito a Latacunga No. 0206/2004..- 

Queda archivad'ña copia ertificada de la referida escritura yde 

del la Resglueión. - Latacungá, 4 

    

    
   

de enero del dos mil siete .- 
Sa eS 
y    

SAXO 

  

   

  

registrador Y o x 
LATAGUNCA 

EE led, - SS 
E as Y e 

  

SEEN REGISTRADOR DELA PROPIEDAD. 3 
AS Sr solo A . 1 AGUNGA. 

4 - .     

 


